Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Nova Venecia-ES, em 18 de novembro de 2020

Ofício n° 1/2020 - CMNV-ES/CFO

A sua Excelência o Senhor

Mano Sérgio Lubiana
Prefeito Municipal
Município de Nova Venecia-ES

PROTOCOLO SOB

N® I FIs.
Em

DESPACHO DO DEL

1) Recebido para arquivamento

2) Arquiva se anexado ao processo correspondente ̂ /cQ1éI&'
')Lí>£o^a í7°^(oI(ÍjO-Jo cXym jy>,4£>,

DireioHa) do DEL

Excelentíssimo Senhor,

A Comissão Permanente de Finanças e Orçamento recebeu os projetos de lei que cuidam do
Plano Plunanual, Lei de Diretrizes Orçamentarias e Lei Orçamentaria Anual, todos de iniciativa
do Prefeito, entretanto, não consta nos autos a informação da realização de audiências publicas
previamente a elaboração das referidas proposições

Assim sendo, sohcita-se que seja informado, com urgência, se a participação popular foi
garantida, por meio da realização de audiências publicas pelo Poder Executivo, inclusive
encaminhando copia de documentos comprobatorios, para os seguintes projetos

1  PROJETO DE LEI N° 46/2020 altera o Anexo I da Lei n° 3 578/2020, que
estabelece diretrizes orçamentarias (LDO) para o exercício de 2021

2  PROJETO DE LEI N° 47/2020 altera os valores do plano plunanual referente ao
exercício de 2021, constante da lei n° 3 427, de 25 de outubro de 2017

3  PROJETO DE LEI N° 48/2020 estima a receita e fíxa a despesa do Mumcipio de
Nova Venecia, Estado do Espirito Santo, para o exercício fínanceiro de 2021

Respeitosamente,

CLÁUDIO MARCOS ALVES DOS SANTOS (REDE)
Presidente da CFO

JOSE LUIZ m flfLVA (PDT)
Vice-presidenteída CFO

Avenida Vitoria 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830 000 - Nova Venecia ES -j
Telefax (27) 3752 1371 - 99831 0540 - http //www cmnv es gov br - cmnv@cmnv es gov br

Izabela de Souza BelmondesMzabela de Souza Belmondes\\isb\18/11/2020 10 57 00\OFC CF0001 2020 solicita informação